
г о с у д а р с т в е н н ы й  к о м и т е т  ц е н  и  т а р и ф о в
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от «о1 %» /  /  2024 г. г. Г розный №  Э

О внесении изменений в решение Правления
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики 

от 21 декабря 2023 г. № 194-э «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок платы за технологическое присоединение 

заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых 
организаций Чеченской Республики на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике» и Положением о государственном комитете цен 
и тарифов Чеченской Республики, утвержденным постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 23 июня 2020 г. № 137, Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в решение Правления Государственного комитета цен 
и тарифов Чеченской Республики от 21 декабря 2023 г. № 194-э «Об 
установлении стандартизированных тарифных ставок платы за технологическое 
присоединение заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых 
организаций Чеченской Республики на 2024 год» изложив приложения № 3.1  и 
№ 5 в редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.

Председатель

Секретаря Пра] Ш.М. Тагиров

Н.А. Сангариев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Правления Государст: 

комитета цен и тарифов Чеченской Pej 
от «У# » У / 2024

«ПРИЛОЖЕ1
к решению Правления Государстве? 

комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
от «21» 12 2023 г. № 194-э

Стандартизированные тарифные ставки на технологическое 
присоединение заявителей к распределительным электрическим сетям 

территориальных сетевых организаций Чеченской Республики на 2024 год, 
на покрытие расходов сетевой организации на строительство пунктов 

секционирования (С4Д, без учета НДС)

№ п/п О бозн ач ен и е Н аи м ен ован и е
Е ди н иц а

и зм ер ени я
С тавки  платы

1
п  3 5  к В  ^ 4 Л .1 реклоузеры номинальным 

током до 100 А включительно рублей/шт. 5 958 050,00

2
„  1 -2 0  кВ  

С  4 .2 .1

линейные разъединители 
номинальным током до 100 А 

включительно
рублей/шт. 35 459,84

3
п  3 5  к В  
^  4 .2 .1

линейные разъединители 
номинальным током до 100 А 

включительно
рублей/шт. 77 534,04

4 ^  1-20 кВ 
С  4.2.3

линейные разъединители 
номинальным током от 250 до 

500 А включительно
рублей/шт. 34 155,85

»



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Правления Еосударстве^ 

комитета цен и тарифов Чеченской Peer 
от » / /  2024 г.

к решению Правления Еосударственного
«ПРИЛОЖЕН!

комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
от «21» 12 2023 г. №194-э

Стандартизированные тарифные ставки на технологическое 
присоединение заявителей к распределительным электрическим сетям 

территориальных сетевых организаций Чеченской Республики на 2024 год, на 
покрытие расходов на обеспечение средствами коммерческого учета электрической

энергии (мощности) (C8,i, без учета НДС)

№ п/п О бозн ач ен и е Н аи м ен ован и е
Е ди н иц а

и зм ер ени я
С тавки  платы

1
^  0 ,4  к В  и  н и ж е  ^ 8 .1 .1

средства коммерческого учета 
электрической энергии 

(мощности) однофазные 
прямого включения

рублей за 
точку учета 11 712,98

9

^  0 ,4  к В  и  н и ж е  
8 .2 .1 средства коммерческого учета 

электрической энергии 
(мощности) трехфазные 

прямого включения

рублей за 
точку учета

25 679,22

„ 1 -2 0  кВ
Г - 8 .2  1 25 679,22

3
^  0 ,4  к В  и  н и ж е  
С - 8 .2 .2

средства коммерческого учета 
электрической энергии 
(мощности) трехфазные 

полукосвенного включения

рублей за 
точку учета 33 600,92

4

1 -1 0  к В  
^ 8 . 2 . 3 средства коммерческого учета 

электрической энергии 
(мощности) трехфазные 
косвенного включения

рублей за 
точку учета

350 077,23

п  3 5  icB 
О  8 .2 .3 1 039 240,00

»


